21. *Lamina aenea est*) Lindenius, *Eamina autem aenea est*.

22. *medicus subinde ferit, donec undique excisum os &c.*) Ita Cod. 1. et Vat. VIII. alii, et omnes Edd. subinde medicus ferit, donec excisum undique os &c.

23. *laevandaeque orae sunt*) Ita in Codd. Med. 1. et Vat. VIII. Alii, et omnes Edd. habent *laevandaeque sunt orae*.

24. *superiore parte*) Ita Cod. Med. 1. et Vat. VIII. alii, et omnes Edd. *superiore si parte*.

25. *venero*) Lindenius, *pervenero*.

26. *expellit*) Ita ex Palavicino; alii omnes legunt *expellat*.

27. [Eaque fere, quia testa tenuis et angusta est, *λεπίς*, id est squama a Graecis nominatur.] Ita Ed. Lindenii;

Cod. Med. 1. et Vat. VIII. *Eaque fere... squama id est lepis &c.* alii Codd. et Edd. *sex primae, Eaque fere... squama est, id est lepis &c.* Edd. Manutianae, *Eaque fere... squama id est lepis &c.* ceterae; *Eaque fere... squama est, id est lepis &c.* In margine Constantinianae pro *Eaque est idque* *λεπίς* a Graecis, a Latinis *squama* nominatur, non *caruncula*, sed id quod ab osse recedit. Interpretatio scoli alicujus in contextum irrepsit.

28. *sed summum tamen collidatur*) Hippocrates de Cap. Vuln. sect. 7. Lindenius legit *sed summum tansum collidatur*, ut habet in margine Ed. Constantini.

29. *incidit*) Cod. Med. 1. et Vat. VIII. omnesque Edd. habent *incidit*; alii Codd. incipit, quod ego in *incidit* mutavi.

sit utendum. <sup>3o</sup> At quæ fracta, fissa, forata, collisa sunt, quasdam proprias in singulis generibus, quasdam communes in pluribus curationes requirunt: de quibus protinus dicam, initio ab eadem calvaria accepto.

\* Igitur ubi ea percussa est, protinus requirendum est <sup>IV.</sup>  
<sup>1</sup> num bilem is homo vomuerit; <sup>2</sup> num oculi ejus obcaecati sint; num obmutuerit; num per nares auresve sanguis ei effluxerit; num conciderit; num sine sensu quasi dormiens jacuerit. Haec enim non nisi osse fracto eveniunt: atque ubi inciderunt, scire licet necessariam, sed difficilem curationem esse. Si vero etiam torpor accessit; si mens non constat; si nervorum vel resolutio vel distentio secuta est; verisimile est etiam cerebri membranam esse violatam: eoque in angusto magis spes est. At si nihil horum secutum est, <sup>4</sup> potest etiam dubitari an os fractum sit; et protinus considerandum est lapide, an ligno, an ferro, an alio telo percussum sit, et hoc ipso laevi an aspero; mediocri an vastiore; vehementer an leviter: quia quo mitior ictus fuit, eo facilius os ei restitisse credibile est. Sed nihil tamen melius est quam certiore id nota explorare. <sup>5</sup> Ergo qua plaga est demitti specillum oportet, neque nimis tenue, neque acutum; ne cum in quosdam naturales sinus inciderit, opinionem fracti ossis frustra faciat: neque nimis plenum; ne <sup>6</sup> parvulae rimae fallant. Vbi specillum ad os venit, si nihil nisi laeve et lubricum occurrit, integrum id videri potest: si quid asperi est, utique qua suturae non sint, fractum os esse testatur. <sup>7</sup> A suturis se deceptum esse Hippocrates memoriae prodidit; more scilicet magnorum virorum, et fiduciam magnarum rerum habentium. Nam levia ingenia, quia nihil habent, nihil sibi detrahunt: magno ingenio,